Sonstige Verbindlichkeiten 2.025 1.567

Gesamt 12.178 11.926

In den sonstigen Verbindlichkeiten sind in Höhe von 60 TEUR Verbindlichkeiten gegenüber einem verbundenen Unternehmen

enthalten, das nicht in den Konzernabschluss einbezogen ist.

Zu den Währungs- und Liquiditätsrisiken des Konzerns hinsichtlich der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und

den sonstigen Verbindlichkeiten siehe Anhangangabe 28.4.

27. KAPITALMANAGEMENT
Ziel des Konzerns ist es, eine starke Kapitalbasis beizubehalten, um das Vertrauen der Anleger, Gläubiger und der Märkte zu

wahren und die nachhaltige Entwicklung des Unternehmens sicherzustellen.

Der Vorstand strebt ein ausgewogenes Verhältnis zwischen der Steigerung der Rendite, unter Optimierung des Verhältnisses

von Eigen- zu Fremdkapital, und den Vorteilen einer stabilen Kapitalbasis an.

Der Konzern überwacht das Kapital mit Hilfe eines Verhältnisses bereinigter Nettoverschuldung zum Eigenkapital. Die bereinigte

Nettoverschuldung umfasst prinzipiell zinstragende Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten abzüglich der Zahlungsmittel

und Zahlungsmitteläquivalenten.

Das Verhältnis der Eigenkapitalquote stellt sich wie folgt dar:

TEUR 31.12.2020 31.12.2019

Zinstragende Kredite und Anleihen 20.695 21.299

Abzüglich Zahlungsmittel und Zahlungsäquivalente -6.225 -3.591

Nettoverschuldung 14.470 17.708

Eigenkapital 49.589 49.999

Bilanzsumme 103.547 100.002

Eigenkapitalquote 47,9% 50,0%

130 | DER RINGMETALL KONZERN

28. FINANZINSTRUMENTE – BEIZULEGENDE ZEITWERTE UND RISIKOMANAGEMENT

28.1 Einstufungen und beizulegende Zeitwerte
Die nachfolgende Tabelle zeigt die Buchwerte und die Einstufung der finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlich-

keiten gemäß IFRS 9.

TEUR

IFRS 9
Bewertungs

kategorie

IFRS 9
Buchwert

31.12.2020

IFRS 9
Buchwert

01.01.2020

Aktiva

Sonstige langfristige Vermögenswerte AC 136 133

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC 15.150 14.334

Vertragsvermögenswerte AC 435 424

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente AC 6.225 3.591